[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

 Калевальский  муниципальный район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАЛЕВАЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛЕВАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От 29.12.2014г.  №  117-п

п. Калевала

	О внесении изменений в постановление № 58-п от 17.09.2012г. «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Калевальского городского поселения и муниципальными учреждениями Калевальского городского поселения»

Администрация Калевальского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  следующие изменения в постановление администрации Калевальского городского поселения № 58-п от 17.09.2012г. «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Калевальского городского поселения и муниципальными учреждениями Калевальского городского поселения»:
-  Исключить из приложения № 1 к постановлению  администрации Калевальского городского поселения от 17.09.2012 № 58-п  «Перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Калевальского городского поселения и муниципальными учреждениями Калевальского городского поселения» пункт № 5 «В сфере культуры и спорта» строки:
№ 5.1. «Организация досуга и обеспечение жителей услугами учреждений культурно-досугового типа»;

№ 5.2. «Предоставление информации о времени месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, анонсы данных мероприятий»;

№ 5.3. «Предоставления доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных»;

№ 5.4. «Предоставление в пользование оборудования и инвентаря для организации досуга и обеспечения жителей услугами в сфере культуры»;

№ 5.5. «Предоставление в пользование спортивного инвентаря»;

№ 5.6. «Предоставление информации о времени и месте официальных физкультурно-оздоровительных мероприятий».
Глава
Калевальского городского поселения

              З.П. Пекшуева

	Приложение № 1 к постановлению

администрации Калевальского городского поселения от  29.12.2014г.  № 117-п

Перечень

муниципальных услуг, предоставляемых  Администрацией Калевальского городского

поселения и муниципальными учреждениями Калевальского городского поселения

I. В сфере жилищно-коммунального хозяйства, имущественного комплекса

1.1. Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению;

1.2.  Признание граждан малоимущими в целях предоставления им жилых помещений;

1.3.  Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях;

1.4.  Ведение учета граждан, нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории Калевальского городского поселения;

1.5.  Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма;

1.6.   Заключение договоров социального найма жилых помещений, находящихся в собственности Калевальского городского поселения;

1.7. Согласование обмена муниципальными жилыми помещениями;

1.8.  Признание жилого помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;

1.9. Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения;

1.10. Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение;

1.11. Предоставление выписки из реестра муниципального имущества;

1.12. Предоставление сведений о ранее приватизированном имуществе;

1.13. Отказ от преимущественного права приобретения долей в праве общей долевой собственности на жилые помещения;

1.14. Принятие решения о безвозмездной передаче жилого помещения в муниципальную собственность Калевальского городского поселения;

1.15. Предоставление информации о муниципальном имуществе, в отношении которого возможно заключение договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход права владения и (или) пользования;

1.16. Предоставление муниципального имущества в аренду, собственность, в безвозмездное пользование, доверительное управление или на ином праве, предусматривающим переход прав владения и (или) пользования;

1.17. Предоставление выписок из похозяйственных книг населенных пунктов Калевальского городского поселения;

1.18. Оформление справок по месту жительства, о составе семьи, о количестве печей гражданам, проживающим  в домах частного жилого фонда.

2. В сфере земельных отношений, архитектуры и строительства

2.1. Выдача разрешений на проведение земляных работ;

2.2. Предоставление выписки из похозяйственной книги о наличии у гражданина права на земельный участок;

2.3. Присвоение почтовых адресов объектам недвижимости на территории Калевальского городского поселения;

2.4. Присвоение наименований улицам, площадям, иным территориям проживания;

2.5. Установление нумерации домов.

3. В сфере автотранспорта и дорожной деятельности

3.1. Выдача специальных разрешений на движение по автомобильным дорогам общего пользования транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов.

4. В сфере природопользования

4.1. Информирование населения об ограничениях использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Калевальского городского поселения;

4.2. Выдача разрешений на снос зеленых насаждений

5. Иные услуги

5.1. Предоставление архивных справок, архивных выписок, копий архивных документов, копий правовых актов Администрации Калевальского городского поселения;

5.2. Выдача разрешений на проведение муниципальных лотерей;

5.3. Рассмотрение обращений граждан;

5.4. Организация личного приема граждан